
05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

Agrární komora Olomouckého kraje Olomouc Dožínky Olomouckého kraje 150 000 Kč

Air Force, z.s. Přerov
Letiště 2023 - jazz - elektronika - 

performance
80 000 Kč

Air Force, z.s. Přerov
Karnola Hranice 2023 - kulturní a 

komunitní prostor
70 000 Kč

Alfa handicap - sdružení občanů se zdravotním 

postižením přerovského regionu z.s.
Přerov

Den zdravotně postižených - 

35.ročník
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Antikomplex - hnutí proti xenofobii, z.s. Praha
Uprostřed na okraji - 

Severovýchod
60 000 Kč

Arcibiskupství olomoucké Olomouc

Když věci nejsou jen věci. 

Otevřené dveře nejen do sbírek 

Arcibiskupství olomouckého II.

60 000 Kč

Arcibiskupství olomoucké Olomouc Noc kostelů 2023 50 000 Kč

ARKS Plus s.r.o. Olomouc
Šternberské kulturní léto pod 

hvězdami 2023
400 000 Kč

ART in Region z.s. Šumperk
Podpora realizace výstav spolku 

ART in Region z.s.
20 000 Kč

ART RUBIKON z.s. Olomouc
Celoroční kulturní činnost spolku 

ART RUBIKON 2023
80 000 Kč

BALET GLOBA, spolek Olomouc
Podpora činnosti spolku Baletu 

Globa
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Baletní studio při Moravském divadle Olomouc, 

z. s.
Olomouc

Celoroční činnost Baletního 

studia při Moravském divadle 

Olomouc

280 000 Kč

Baletní studio při Moravském divadle Olomouc, 

z. s.
Olomouc

Balet Gala k 20.výročí Baletního 

studia při Moravském divadle 

Olomouc

70 000 Kč

Baletní škola Olomouc - Irina Popova, spolek Olomouc Tanec je náš život 2023 50 000 Kč

Baletní škola Olomouc - Irina Popova, spolek Olomouc Den tance Olomouc 2023 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Bartoš David Prostějov Basement Project 100 000 Kč

Beneš Jiří Olomouc
WILHELM ZLAMAL - VÝSTAVA 

OBRAZŮ Z 30. A 40. LET
30 000 Kč

Beneš Jiří Olomouc

Výstavy výtvarných prací 

šternberských umělců v 

třešňovém sadu

0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Beneš Jiří Olomouc
WILHELM ZLAMAL - VÝSTAVA 

OBRAZŮ Z 30. A 40. LET
0 Kč žádost stornována

1



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

Black Sphere, z. s. Praha

Mezinárodní audiovizuální a 

multimediální festival 

Blacksphere

300 000 Kč

Black Sphere, z. s. Praha Literání festival Kolébka 100 000 Kč

Bohumil Moudrý Prostějov

Regionální soutěže ve zpěvu dětí, 

mládeže a rodin Hanácký skřivan 

a Zpívající rodina.2023.

10 000 Kč

BRASS TOOLS z. s. Olomouc
Tradiční muzicírování u 

vánočního stromu
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Břetislav Vodička Olomouc
PARK ŽIJE XI - Šternberský 

kulturní festival, celoroční činnost
20 000 Kč

BUDKOVÁ LUCIE Přerov Kateřinské sousedské posezení 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

BURGROVÁ VENDULA Prostějov

Fotografická zabijačková 

kuchařka - autorská publikace 

dvou generací

20 000 Kč

BURIAN a TICHÁK, s. r. o. Olomouc Dvouměsíčník Listy, ročník 2023 50 000 Kč

CM Záletníci, z. s. Olomouc
Celoroční činnost spolku CM 

Záletníci, z. s.
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Collegium vocale Olomouc, z. s. Olomouc

CELOROČNÍ ČINNOST 

SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO 

SBORU

COLLEGIUM VOCALE OLOMOUC, 

Z.S.

90 000 Kč

Crhovská chasa, z.s. Šumperk

Crhovská chasa - celoroční 

činnost k desátému výročí 

zahájení činnosti spolku

20 000 Kč

Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a 

mateřská škola v Prostějově
Prostějov Francouzské divadlo v roce 2023 10 000 Kč

Czech Architecture Week, s.r.o. Praha
Publikace ,,Česká a slovenská 

architektura''
50 000 Kč

Česká archeologická společnost - Spolek 

archeologů Čech, Moravy a Slezska
Praha

Vydání sborníku Archeologie 

Moravy a Slezska XXIII - 2023
10 000 Kč

Českomoravská myslivecká jednota, z.s. - 

okresní myslivecký spolek Olomouc
Olomouc

Mezinárodní koncert lovecké 

hudby
10 000 Kč

Česko-polské pojiwo Travná, z.s. Jeseník Česko-polské pojiwo 2023 80 000 Kč

ČESKÝ ROZHLAS Praha

Mezinárodní festival rozhlasové 

tvorby PRIX BOHEMIA RADIO 

2023

110 000 Kč

Český svaz chovatelů, z.s., Okresní organizace 

Přerov
Přerov

Kulturní aktivity v rámci výstav 

Českého svazu chovatelů,z.s., 

Okresní organizace Přerov

0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Čtvrtlístek z.s. Praha
Memoriál Rosti Čtvrtlíka - XII. 

ročník Čtvrtlístek 2023
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

2



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

DAMIŠKO, z.s. Olomouc DEN BUBLIN 10 000 Kč

Dámský spolek Partutovice Přerov
Letní olympijské hry v 

Partutovicích
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Dana Hanáková Šumperk
28. ročník-módní přehlídka "TOP 

STYL" v Mohelnici
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

dechová hudba Vaše Kapela z.s. Olomouc

Celoroční činnost - kulturní 

propagace Olomouckého kraje, 

hanáckých tradic (hody, vodění 

medvěda), popularizace dechové 

hudby, akce pro starší 

spoluobčany

0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Dechový orchestr Haná Uničov, z.s. Olomouc
Celoroční činnost Dechového 

orchestru Haná Uničov, z.s
10 000 Kč

Dechový orchestr Zábřeh, z. s. Šumperk Notování Zábřehem 2023 100 000 Kč

Dechový orchestr ZUŠ Němčice nad Hanou, z. 

s.
Prostějov

Celoroční podpora činnosti 

Dechového orchestru ZUŠ 

Němčice nad Hanou

0 Kč žádost vyřazena dle odst. 8.5. a) Pravidel dotačního programu

Divadelní soubor Ventyl z.s. Přerov Divadlo Ventyl - celoroční činnost 20 000 Kč

DIVADLO DOSTAVNÍK PŘEROV, z.s. Přerov

Dostavníčko s divadlem - 10. 

ročník celostátního divadelního 

festivalu

40 000 Kč

Divadlo Plyšového Medvídka, z.s. Prostějov
Program podpory kultury 2023 - 

celoroční provoz
130 000 Kč

Divadlo Plyšového Medvídka, z.s. Prostějov
JAPANESE DREAM 2023  - 

Japonský sen 2023
10 000 Kč

Divadlo Point z. s. Prostějov Divadlo Point 50 000 Kč

Divadlo Tramtarie, z.ú. Olomouc
Olomoucké nejen 

shakespearovské léto 2023
400 000 Kč

Divadlo Václav, z.s. Šumperk O Václava z Václavova 2023 20 000 Kč

Dostál Lukáš Olomouc Rockový festival ZATREST - FEST 0 Kč

příklady: žadatel dosud nerealizoval projekt, na nějž žádá o dotaci, průměrný počet účastníků je do 250, žadatel vyvíjí činnost 

v oblasti související s projektem méně než 5 let, lokální propagace Olomouckého kraje, projekt není v rámci Olomouckého 

kraje jedinečný, projekt nezvyšuje kvalitu kulturní nabídky v Olomouckém kraji, nízký počet realizovaných výstupů projektu pro 

veřejnost, projekt dostatečně nerozvíjí kreativitu a nespolupracuje s aktéry kulturních odvětví Olomouckého kraje, projekt 

dostatečně nepodporuje aktivity rodin s dětmi a nepracuje s osobami se zdravotním postižením, projekt dostatečně 

nepodporuje aktivity sloužící k zachování tradic lidové kultury nebo nevyužívá památek Olomouckého kraje

DRAGON FORCE PŘEROV z.s. Přerov

Podpora benefičního sportovního 

plesu spolku Dragon Force 

Přerov 2023

0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

DSO Region Moravská cesta Olomouc Ô nás na Hané 10 000 Kč

Duha Klub Dlažka Přerov
Kulturní Dlažka - 29. ročník - 

kulturní aktivita
160 000 Kč

Duha Klub Dlažka Přerov
Hudboslovení 2023 - 21. ročník 

festivalu hudby a slova
110 000 Kč

3



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

Duha Klub Rodinka Přerov S Duhou za kulturou 2023 10 000 Kč

Dům kultury Šumperk, s.r.o. Šumperk
Celoroční výstavní cyklus " 30 

LET GALERIE JIŘÍHO JÍLKA "
30 000 Kč

Dům kultury Šumperk, s.r.o. Šumperk
Celoroční cyklus  " Na společné 

vlně "
170 000 Kč

Dušan Neumann Olomouc
Celoroční činnost klubu Bounty 

Rock Cafe 2023
230 000 Kč

Dvorský Jiří Přerov
Výroba dokumentárního filmu o 

"přerovském letišti"
80 000 Kč

DW7, o.p.s. Olomouc
Galerie XY 2023 / Rezidence XY 

2023 / XY Vídeň 2023
150 000 Kč

Ensemble Damian z.s. Olomouc
Ensemble Damian - celoroční 

činnost 2023
330 000 Kč

Evolution Films, s.r.o. Praha
Divadelní spolek Miroslava 

Krobota a Lubomíra Smékala
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Farní muzeum Zábřeh, z. s. Šumperk Dny evropského dědictví 2023 10 000 Kč

FC Kostelec na Hané, z. s. Prostějov
Kulturní léto 2023 v Kostelci na 

Hané
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Festival CIMBÁLOVE, z. s. Šumperk Festival CIMBÁLOVE 10 000 Kč

FIALA KAREL Olomouc
Podpora vydání obrazové 

publikace Magické Jeseníky
20 000 Kč

Fingers Up Production s.r.o. Praha Festival Fingers Up 480 000 Kč

FK Slavonín, z.s. Olomouc
Dětský den - rozloučení s 

prázdninami
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

FK Slavonín, z.s. Olomouc Ples slavonínskích fotbalistů 2023 0 Kč

příklady: žadatel dosud nerealizoval projekt, na nějž žádá o dotaci, průměrný počet účastníků je do 250, žadatel vyvíjí činnost 

v oblasti související s projektem méně než 5 let, lokální propagace Olomouckého kraje, projekt není v rámci Olomouckého 

kraje jedinečný, projekt nezvyšuje kvalitu kulturní nabídky v Olomouckém kraji, nízký počet realizovaných výstupů projektu pro 

veřejnost, projekt dostatečně nerozvíjí kreativitu a nespolupracuje s aktéry kulturních odvětví Olomouckého kraje, projekt 

dostatečně nepodporuje aktivity rodin s dětmi a nepracuje s osobami se zdravotním postižením, projekt dostatečně 

nepodporuje aktivity sloužící k zachování tradic lidové kultury nebo nevyužívá památek Olomouckého kraje

Folklorní pěvecký soubor Andante Šumperk, 

z.s.
Šumperk Celoroční činnost souboru 20 000 Kč

Folklorní soubor Haná Přerov, z. s. Přerov Folklorní festival Přerov 2023 90 000 Kč

Friendly & Loyal s.r.o. Olomouc Losiny fest 300 000 Kč

Friendly & Loyal s.r.o. Olomouc 0 Kč žádost stornována

4



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

Gaudium Production, s.r.o. Olomouc Gusman, Dráteník, Puschmann 50 000 Kč

Gračka Martin Olomouc Hudební skupina Kakktus 10 000 Kč

Grohar Ondřej Šumperk 101 let a Vila stále žije! 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Gronská Pavlína Olomouc
Celoroční činnost Galerie Mona 

Lisa v roce 2023
50 000 Kč

Haná Velká Bystřice z.s. Olomouc
Celoroční činnost folklorního 

spolku Haná Velká Bystřice z.s.
70 000 Kč

Hanácká hratva z.s. Olomouc Chmelovy dožinke 2023 40 000 Kč

Hanácký folklórní soubor Kosíř, z.s. Prostějov
Veselme se s Hanákama z 

Kostelca na Hané v roce 2023
20 000 Kč

Hanácký folklorní spolek Prostějov Videotéka lidových tanců z Hané 90 000 Kč

Hanácký mužský sbor Rovina, z. s. Olomouc

Hanácký mužský sbor Rovina - 

cyklus vystoupení a celoroční 

činnost 2023

40 000 Kč

Hanácký národopisný soubor OLEŠNICA 

DOLOPLAZY, z. s.
Olomouc Jízda králů Doloplazy 2023 200 000 Kč

Hanáčková Andrea Olomouc
Crhovský Masopust a další 

slavnosti
40 000 Kč

Handkeho spolek Olomouc Šternberský klášter-místo dialogu 20 000 Kč

Haňovští (spolek pro zachování kulturních a 

společenských tradic)
Olomouc Kluzovské hody 10 000 Kč

Hasa Miroslav Prostějov

Country festival Vojtěchov 2023 - 

dvacátý čtvrtý ročník Country 

festu v Olomouckém kraji

20 000 Kč

Havran Štěpán Olomouc Olomouc o/žije 2023 170 000 Kč

Historický spolek Kirri Olomouc Oživlá řemesla 2023 10 000 Kč

Hnila Marek Olomouc Podpora české beletrie 20 000 Kč

Holyst Radim Prostějov
Oslava 111 let od založení 

základní školy Čechovice
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Hudba při Hasičském záchranném sboru 

Olomouckého kraje, z.s.
Olomouc

Kulturní propagace Olomouckého 

kraje, hanáckých tradic a 

popularizace hasičských 

záchranných aktivit v roce 2023

10 000 Kč

5



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

Hudebně-dramatické studio při Moravském 

divadle Olomouc, z. s.
Olomouc

Celoroční provoz a umělecká 

činnost Hudebně-dramatického 

studia při MDO, z. s

40 000 Kč

Iniciativa pro podporu vypálených obcí z.s. Olomouc

Javoříčko - 78. výročí - 

vzpomínkový koncert a open air 

výstava

0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Intertrade Moravia s.r.o. Olomouc
Kultura v Olomouckém kraji - 

Májová slavnost v Olomouci
70 000 Kč

Jackie Pro s.r.o. Zlín

Slavnosti Olomouc 2023 - 

podpora kultury a cestovního 

ruchu

0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Jana Jančík Bálešová Prostějov
Tanečně výchovný divadelní 

projekt
40 000 Kč

Jana Jančík Bálešová Prostějov
Tanečně výchovný divadelní 

projekt
0 Kč žádost stornována

Jánská Anna Olomouc
Dizajntrh 2023 a přidružené 

aktivity
60 000 Kč

Jemelka Jan Olomouc
Jan Jemelka. Grafiky a vitráže – 

katalog
10 000 Kč

Jirásková Vlasta Šumperk
10tý ročník Loštické tancování 

2023
10 000 Kč

Jsme tu také, z. s. Prostějov

Jsme tu také - II. ročník festivalu 

nejen zdravotně postižených v 

Prostějově

20 000 Kč

Kálik, z. s. Šumperk
nesoutěžní přehlídka pěveckých 

sborů - Kálikův podzim 2023
0 Kč

příklady: žadatel dosud nerealizoval projekt, na nějž žádá o dotaci, průměrný počet účastníků je do 250, žadatel vyvíjí činnost 

v oblasti související s projektem méně než 5 let, lokální propagace Olomouckého kraje, projekt není v rámci Olomouckého 

kraje jedinečný, projekt nezvyšuje kvalitu kulturní nabídky v Olomouckém kraji, nízký počet realizovaných výstupů projektu pro 

veřejnost, projekt dostatečně nerozvíjí kreativitu a nespolupracuje s aktéry kulturních odvětví Olomouckého kraje, projekt 

dostatečně nepodporuje aktivity rodin s dětmi a nepracuje s osobami se zdravotním postižením, projekt dostatečně 

nepodporuje aktivity sloužící k zachování tradic lidové kultury nebo nevyužívá památek Olomouckého kraje

KASPAR, z. s. Přerov II. Záhorský sraz veteránů 0 Kč

příklady: žadatel dosud nerealizoval projekt, na nějž žádá o dotaci, průměrný počet účastníků je do 250, žadatel vyvíjí činnost 

v oblasti související s projektem méně než 5 let, lokální propagace Olomouckého kraje, projekt není v rámci Olomouckého 

kraje jedinečný, projekt nezvyšuje kvalitu kulturní nabídky v Olomouckém kraji, nízký počet realizovaných výstupů projektu pro 

veřejnost, projekt dostatečně nerozvíjí kreativitu a nespolupracuje s aktéry kulturních odvětví Olomouckého kraje, projekt 

dostatečně nepodporuje aktivity rodin s dětmi a nepracuje s osobami se zdravotním postižením, projekt dostatečně 

nepodporuje aktivity sloužící k zachování tradic lidové kultury nebo nevyužívá památek Olomouckého kraje

KASPAR, z. s. Přerov
Zahájení a ukončení prázdnin s 

letním kinem v Paršovicích
0 Kč

příklady: žadatel dosud nerealizoval projekt, na nějž žádá o dotaci, průměrný počet účastníků je do 250, žadatel vyvíjí činnost 

v oblasti související s projektem méně než 5 let, lokální propagace Olomouckého kraje, projekt není v rámci Olomouckého 

kraje jedinečný, projekt nezvyšuje kvalitu kulturní nabídky v Olomouckém kraji, nízký počet realizovaných výstupů projektu pro 

veřejnost, projekt dostatečně nerozvíjí kreativitu a nespolupracuje s aktéry kulturních odvětví Olomouckého kraje, projekt 

dostatečně nepodporuje aktivity rodin s dětmi a nepracuje s osobami se zdravotním postižením, projekt dostatečně 

nepodporuje aktivity sloužící k zachování tradic lidové kultury nebo nevyužívá památek Olomouckého kraje

KLASIKA VIVA, z. s. Kolín Klasika Viva 2023 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Klub rodičů Slatinice, z. s. Olomouc Májové Slavnosti 2023 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Klub rodičů Slatinice, z. s. Olomouc Školní ples 2023 0 Kč

příklady: žadatel dosud nerealizoval projekt, na nějž žádá o dotaci, průměrný počet účastníků je do 250, žadatel vyvíjí činnost 

v oblasti související s projektem méně než 5 let, lokální propagace Olomouckého kraje, projekt není v rámci Olomouckého 

kraje jedinečný, projekt nezvyšuje kvalitu kulturní nabídky v Olomouckém kraji, nízký počet realizovaných výstupů projektu pro 

veřejnost, projekt dostatečně nerozvíjí kreativitu a nespolupracuje s aktéry kulturních odvětví Olomouckého kraje, projekt 

dostatečně nepodporuje aktivity rodin s dětmi a nepracuje s osobami se zdravotním postižením, projekt dostatečně 

nepodporuje aktivity sloužící k zachování tradic lidové kultury nebo nevyužívá památek Olomouckého kraje

Klub vojenské historie Olomouc-LO37 Olomouc
Kolštejn 1938 – vzpomínková 

akce/bojová ukázka
30 000 Kč

Klub vojenské historie Olomouc-LO37 Olomouc
Muzeum čs. opevnění Branná – 

výstava (expozice)
80 000 Kč

Klubové zařízení Plumlov, příspěvková 

organizace
Prostějov

PLUMLOVSKÝ KULURN ÍROK 

2023
200 000 Kč

6



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

Knižní stezka k dětem, z.s. Praha
14. ročník literárního festivalu 

Děti, čtete?
30 000 Kč

Kokorští Sousedé, z.s. Přerov Kokorský lidový rok 2023 10 000 Kč

Komorní orchestr Iši Krejčího Olomouc, z. s. Olomouc

Komorní orchestr Iši Krejčího 

Olomouc, z. s. v roce 2023.

15. ročník mezinárodního 

festivalu neprofesionálních 

orchestrů SETKÁNÍ.

50 000 Kč

Konzervatoř Evangelické akademie Olomouc

Celoroční činnost Konzervatoře 

Evangelické akademie v 

oblastech koncertní a vzdělávací 

činnosti.

120 000 Kč

KORNET MUSIC, z. s. Přerov
Činnost Dechové hudby Kornet v 

roce 2023
20 000 Kč

KORNET MUSIC, z. s. Přerov
Dechová hudba Kornet, lovecká a 

myslivecká hudba
0 Kč žádost stornována

KORNET, z. s. Přerov

Činnost hudebního spolku 

Kornet, z. s., v roce 2023, 

benefiční vystoupení při státních 

a

historických výročích, pietní akty, 

hudebně dramatické pořady pro 

20 000 Kč

Kraj pro život s.r.o. Šumperk DŽEMFEST 2023 300 000 Kč

Kreativní Olomouc, z.s. Olomouc Kreativní Olomouc 2023 90 000 Kč

Kruh přátel Šumperského dětského sboru, z.s. Šumperk
Motýli Šumperk - mezinárodní 

aktivity
60 000 Kč

Kultura na dosah ruky, z.s. Prostějov
Kulturní činnost v Brodku u 

Prostějova 2023
70 000 Kč

Kultura na dosah ruky, z.s. Prostějov
Kulturní činnost v Brodku u 

Prostějova 2023
0 Kč žádost stornována

Kulturní a informační služby města Přerova Přerov
Přerovský kulturní rok - tradice i 

současnost
430 000 Kč

Kulturní Morava z. s. Přerov
Kulturní Morava - celoroční 

činnost 2023
260 000 Kč

KUSZUŠ z.s. Jeseník

28. ročník interpretační soutěže v 

komorní hře "Karel Ditters z 

Dittersdorfu a hudební 

klasicismus"

20 000 Kč

Lachmanová Edita Prostějov
Baletní Galavečer pod širým 

nebem na zámku Plumlov
170 000 Kč

Langer Marek Přerov Koncert Skate Jam 2023 10 000 Kč

Lázně Slatinice a.s. Olomouc
Rok kultury 2023 v Lázních 

Slatinice
160 000 Kč

Lidskoprávní festival Olomouc, z. s. Olomouc

24. ročník festivalu Jeden svět 

Olomouc 2023. Mezinárodní 

festival dokumentárních filmů o 

lidských právech.

100 000 Kč

7



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

Lichtzwang, z. s. Olomouc
LICHTZWANG 2023 - koncertní 

řada pro hudbu 20. a 21. století
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Make more s.r.o. Praha
Maker Faire Olomouc 2023 - 

festival vynálezců a inovátorů
110 000 Kč

Make more s.r.o. Praha
Maker Faire Olomouc 2023 - 

festival vynálezců a inovátorů
0 Kč žádost stornována

MARCINKOVÁ MONIKA Šumperk
Mezinárodní setkání pěveckých 

sborů pod názvem Ohlédnutí
0 Kč žádost stornována

Mareček Lukáš Olomouc REUNION 2023 0 Kč žádost vyřazena dle odst. 8.5. a) Pravidel dotačního programu

Martin Látal Olomouc
VARHANNÍ INTERPRETAČNÍ 

KURZ
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

MAS Šternbersko o.p.s. Olomouc
Kulturně-vzdělávací rok 2023 s IC 

Šternberk
10 000 Kč

MEMORIA PORTA z. s. Olomouc
Vlastivědná revue Střední Morava 

a doprovodné aktivity v roce 2023
40 000 Kč

Město Hanušovice Šumperk FORMANSKÝ DEN 2023 80 000 Kč

Město Lipník nad Bečvou Přerov KOV VE MĚSTĚ XIX. 20 000 Kč

Město Litovel Olomouc
Litovelské slavnosti 2023 v rámci 

Dnů evropského dědictví
80 000 Kč

Město Loštice Šumperk

LOŠTICKÉ SLAVNOSTI HUDBY A 

TVARŮŽKŮ 2023 A OSLAVY 670 

LET MĚSTA LOŠTICE

50 000 Kč

Město Mohelnice Šumperk
Oslavy založení města Mohelnice - 

750 let
80 000 Kč

Město Němčice nad Hanou Prostějov Hanácký divadelní máj 2023 80 000 Kč

Město Plumlov Prostějov
Floriánské slavnosti - Plumlov - 

2023
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Město Staré Město Šumperk
Filmfest Staré Město 2023 - hory v 

pohybu
50 000 Kč

Město Štěpánov Olomouc
Tradiční hody sv. Vavřince ve 

Štěpánově
100 000 Kč

Město Štíty Šumperk Rodina za kulturou 2023 70 000 Kč

Město Tovačov Přerov
Tovačovské kulturní léto a 

podzim 2023
50 000 Kč

8



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

město Velká Bystřice Olomouc Hanácký rok v Bystřici 2023 490 000 Kč

město Velká Bystřice Olomouc
Kruh přátel hudby Velká Bystřice 

2023
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Město Vidnava Jeseník Vidnava slaví 755 let! 60 000 Kč

Město Zlaté Hory Jeseník Zlaté dny 2023 330 000 Kč

Městská knihovna Lipník nad Bečvou, 

příspěvková organizace
Přerov Pohádkové město 10 000 Kč

Městská knihovna Prostějov, příspěvková 

organizace
Prostějov

Rozšíření nabídky volnočasových 

aktivit Městské knihovny 

Prostějov

20 000 Kč

Městská knihovna v Přerově, příspěvková 

organizace
Přerov

Poznáváme umělce našeho 

regionu
0 Kč

příklady: žadatel dosud nerealizoval projekt, na nějž žádá o dotaci, průměrný počet účastníků je do 250, žadatel vyvíjí činnost 

v oblasti související s projektem méně než 5 let, lokální propagace Olomouckého kraje, projekt není v rámci Olomouckého 

kraje jedinečný, projekt nezvyšuje kvalitu kulturní nabídky v Olomouckém kraji, nízký počet realizovaných výstupů projektu pro 

veřejnost, projekt dostatečně nerozvíjí kreativitu a nespolupracuje s aktéry kulturních odvětví Olomouckého kraje, projekt 

dostatečně nepodporuje aktivity rodin s dětmi a nepracuje s osobami se zdravotním postižením, projekt dostatečně 

nepodporuje aktivity sloužící k zachování tradic lidové kultury nebo nevyužívá památek Olomouckého kraje

Městská kulturní zařízení Jeseník Jeseník Schubertova klavírní soutěž 2023 0 Kč žádost vyřazena dle odst. 8.5. d) Pravidel dotačního programu

Městská kulturní zařízení Jeseník Jeseník Jesenické kulturní léto 2023 0 Kč žádost vyřazena dle odst. 8.5. d) Pravidel dotačního programu

Městská kulturní zařízení, příspěvková 

organizace
Olomouc Advent ve Šternberku 0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Městské kulturní středisko Javorník Jeseník
Dny Javornicka - dny nevšedních 

zážitků
100 000 Kč

Městské kulturní středisko Kojetín, příspěvková 

organizace
Přerov

ROZVOJ KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 

REGIONU HANÁ - KOJETÍNSKÉ 

HODY 2023 a 790. VÝROČÍ 

MĚSTA OD PRVNÍ PÍSEMNÉ 

ZMÍNKY

80 000 Kč

Městské kulturní středisko Kojetín, příspěvková 

organizace
Přerov

KULTURA V KOJETÍNĚ ŽIJE! 

KULTURA SBLIŽUJE LIDI, 

BOURÁ BARIÉRY A POVZNÁŠÍ 

DUCHA!

200 000 Kč

Městské kulturní středisko Konice, příspěvková 

organizace
Prostějov Kulturní akce v Konici 2023 240 000 Kč

Městské kulturní zařízení Uničov Olomouc
Uničovské kulturní léto 2023 - 20. 

ročník
150 000 Kč

Městský klub Litovel Olomouc Hanácké Benátky 2023 70 000 Kč

Městys Dřevohostice Přerov
Setkání dechových hudeb 

Dřevohostice 2023
40 000 Kč

Městys Hustopeče nad Bečvou Přerov
HUSTOPEČSKÉ DNY 2023 - 20. 

VÝROČÍ
70 000 Kč

Městys Náměšť na Hané Olomouc
Divadlo v amfiteátru - Sluha dvou 

pánů
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

9



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

METAL s tebou, z.s. Olomouc Rocková galerie Metal s tebou 40 000 Kč

Mgr. Paučková Bronislava Olomouc

Autorské a kolektivní výstavy 

českých a zahraničních umělců v 

galerii RUBIKON

90 000 Kč

Mgr. Theodor Mojžíš Prostějov "12.století - svět biskupa Zdíka" 70 000 Kč

Mgr. Žůrková Dagmar Olomouc

OLOMOUCKÁ UNIVERZITA JE 

NAŠE PRIORITA

v roce 2023 uplyne 450 let od 

vzniku UNIVERSITY v OL

10 000 Kč

Mgr. Žůrková Dagmar Olomouc
NOC KOSTELŮ a DED na Nové 

Ulici 2023
0 Kč

příklady: žadatel dosud nerealizoval projekt, na nějž žádá o dotaci, průměrný počet účastníků je do 250, žadatel vyvíjí činnost 

v oblasti související s projektem méně než 5 let, lokální propagace Olomouckého kraje, projekt není v rámci Olomouckého 

kraje jedinečný, projekt nezvyšuje kvalitu kulturní nabídky v Olomouckém kraji, nízký počet realizovaných výstupů projektu pro 

veřejnost, projekt dostatečně nerozvíjí kreativitu a nespolupracuje s aktéry kulturních odvětví Olomouckého kraje, projekt 

dostatečně nepodporuje aktivity rodin s dětmi a nepracuje s osobami se zdravotním postižením, projekt dostatečně 

nepodporuje aktivity sloužící k zachování tradic lidové kultury nebo nevyužívá památek Olomouckého kraje

Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o. Šumperk

Brusovy slavnosti 2023, 

Mohelnické kulturní léto 2023, 

Festival loutek 2023

80 000 Kč

Moravia Big Band Zábřeh, z. s. Šumperk Festival Jazz in Hall 2023 80 000 Kč

Moravská filharmonie Olomouc, příspěvková 

organizace
Olomouc

Slavnosti Moravské filharmonie 

Olomouc
180 000 Kč

Moravská Veselka z.s. Přerov
Hanácko-záhorský hudební rok 

2023
30 000 Kč

Moravská Veselka z.s. Přerov Hanácko-záhorský rok 2023 30 000 Kč

MS Band z.s. Olomouc

Folková, trampská a country 

hudba a vánoční koncerty ve 

Staré Vodě a v Mikroregionu

Bystřička

20 000 Kč

MusicOlomouc, spolek Olomouc

MusicOlomouc 2023 

"COMPOSERS!!" - 15. 

mezinárodní festival soudobé 

hudby

150 000 Kč

Muzejní a vlastivědná společnost v Brně, z. s. Brno-město

"Vydání Vlastivědného věstníku 

moravského, ročník 75, roku 2023, 

s příspěvky z dějin Olomouckého 

kraje"

10 000 Kč

Muzeum a galerie v Prostějově, příspěvková 

organizace
Prostějov

Miroslav Srostlík Moravský 77. 

Hovory se dřevem - katalog 

výstavy

10 000 Kč

Muzeum Komenského v Přerově, příspěvková 

organizace
Přerov

Vydání publikace Biblické 

příběhy: školní obrazy ze sbírky 

Muzea Komenského v Přerově

20 000 Kč

Muzeum Komenského v Přerově, příspěvková 

organizace
Přerov

Vydání publikace Švédský polní 

tábor u Horní Moštěnice: 

třicetiletá válka na Přerovsku ve 

světle archeologických a 

historických pramenů

60 000 Kč

Muzeum Olomoucké pevnosti, z. s. Olomouc

Korunní pevnůstka Olomouc - 

celoroční provoz a údržba v roce 

2023

250 000 Kč

Muzeum řemesel Konicka, z. s. Prostějov Konický den řemesel 2023 20 000 Kč

Muzeum umění Olomouc, státní příspěvková 

organizace
Olomouc

Ohrada SEFO - výstavní program 

2023
30 000 Kč

10



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

MUZIKA, z. s. Šumperk Vánoční koleda z Jeseníků a Hané 30 000 Kč

Na Talíři, z.s. Šumperk
JÍDLO NA ULICI - 7. zábřežský 

food festival
30 000 Kč

Nadační fond Prof. Jindřicha Štreita Bruntál

Lidé Olomouckého kraje - 

digitalizace a publikace 

fotografického fondu prof. 

Jindřicha Štreita (1. část)

30 000 Kč

NAKAMERO films s.r.o. Prostějov Shinrin yoku/Lesní Terapie (film) 100 000 Kč

NAKAMERO films s.r.o. Prostějov
Dokumentární cyklus/snímek o 

umělcích Olomouckého kraje
100 000 Kč

Nevtípil Libor Přerov Lovecká a myslivecká hudba 20 000 Kč

Non Sancti zapsaný spolek Olomouc Víkend starých řemesel 2023 40 000 Kč

Obec Bělá pod Pradědem Jeseník Dožínky v Bělé pod Pradědem 80 000 Kč

Obec Bělkovice-Lašťany Olomouc Obecní hody 2023 40 000 Kč

Obec Bělkovice-Lašťany Olomouc Ježíšovi matičky 2023 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Obec Bernartice Jeseník Umění v srdci Rychlebských hor 420 000 Kč

Obec Bernartice Jeseník 31. obecní pouť v Bernarticích 20 000 Kč

Obec Bílá Voda Jeseník
Brossmannův festival duchovní 

hudby a kulturní rok 2023
120 000 Kč

Obec Bohuňovice Olomouc Velikonoční slavnosti Matiček 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Obec Bochoř Přerov Promenádní koncert 2023 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Obec Branná Šumperk Mariánská pouť v Branné 30 000 Kč

Obec Býškovice Přerov Obecní ples Býškovice 2023 0 Kč žádost vyřazena dle odst. 8.5. a) Pravidel dotačního programu

Obec Čehovice Prostějov
Hodové posezení s občany obce 

Čehovice
10 000 Kč

Obec Červenka Olomouc Kulturní rok v obci Červenka 90 000 Kč

11



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

Obec Daskabát Olomouc Hody obce Daskabát 2023 10 000 Kč

Obec Dlouhá Loučka Olomouc
XIX. ročník Country parády v 

zámeckém parku Dlouhá Loučka
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Obec Dobrochov Prostějov Dobrofest 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Obec Dobromilice Prostějov
Na bicyklech Němčickem a za 

kulturou do Dobromilic
20 000 Kč

Obec Dolní Studénky Šumperk
"Hudba bez hranic" mezinárodní 

hudební festival 2023
140 000 Kč

Obec Doloplazy Prostějov Hody Doloplazy 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Obec Domašov u Šternberka Olomouc
Dny obce Domašov u Šternberka 

2023
10 000 Kč

Obec Držovice Prostějov Kultura 2023 0 Kč

příklady: žadatel dosud nerealizoval projekt, na nějž žádá o dotaci, průměrný počet účastníků je do 250, žadatel vyvíjí činnost 

v oblasti související s projektem méně než 5 let, lokální propagace Olomouckého kraje, projekt není v rámci Olomouckého 

kraje jedinečný, projekt nezvyšuje kvalitu kulturní nabídky v Olomouckém kraji, nízký počet realizovaných výstupů projektu pro 

veřejnost, projekt dostatečně nerozvíjí kreativitu a nespolupracuje s aktéry kulturních odvětví Olomouckého kraje, projekt 

dostatečně nepodporuje aktivity rodin s dětmi a nepracuje s osobami se zdravotním postižením, projekt dostatečně 

nepodporuje aktivity sloužící k zachování tradic lidové kultury nebo nevyužívá památek Olomouckého kraje

Obec Hlubočky Olomouc
Kulturní a farmářské Hlubočky 

2023
80 000 Kč

Obec Hnojice Olomouc
Tradiční hanácké hody v obci 

Hnojice 2023
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Obec Jakubovice Šumperk Pouť Jakubovice 2023 60 000 Kč

Obec Jestřebí Šumperk 750 let Obce Jestřebí 30 000 Kč

Obec Jindřichov Šumperk
Jindřichovské slavnosti - Pochod 

s Jindřichem
30 000 Kč

Obec Klopotovice Prostějov Letní kino 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Obec Klopotovice Prostějov
Mezinárodní den dětí a kácení 

máje v Klopotovicích
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Obec Krchleby Šumperk
15. myslivecké odpoledne s 

oslavou 750 let Obce Krchleby
10 000 Kč

Obec Loučná nad Desnou Šumperk Loučenské kulturní léto 2023 310 000 Kč

Obec Luká Olomouc
Oslavy založení sboru 

dobrovolných hasičů Ješov
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Obec Luká Olomouc Obecní ples Luká 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

12



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

Obec Majetín Olomouc Kulturní rok v obci Majetín 2023 30 000 Kč

Obec Malá Morava Šumperk Malomoravské slavnosti 2023 0 Kč

příklady: žadatel dosud nerealizoval projekt, na nějž žádá o dotaci, průměrný počet účastníků je do 250, žadatel vyvíjí činnost 

v oblasti související s projektem méně než 5 let, lokální propagace Olomouckého kraje, projekt není v rámci Olomouckého 

kraje jedinečný, projekt nezvyšuje kvalitu kulturní nabídky v Olomouckém kraji, nízký počet realizovaných výstupů projektu pro 

veřejnost, projekt dostatečně nerozvíjí kreativitu a nespolupracuje s aktéry kulturních odvětví Olomouckého kraje, projekt 

dostatečně nepodporuje aktivity rodin s dětmi a nepracuje s osobami se zdravotním postižením, projekt dostatečně 

nepodporuje aktivity sloužící k zachování tradic lidové kultury nebo nevyužívá památek Olomouckého kraje

Obec Mikulovice Jeseník
Obec Mikulovice- Podpora 

kultury, Mikulovické dny 2023
90 000 Kč

Obec Mořice Prostějov Moravský revival fest Mořice 2023 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Obec Nový Malín Šumperk Hody Nový Malín 80 000 Kč

Obec Nový Malín Šumperk Advent v Novém Malíně 40 000 Kč

Obec Opatovice Přerov
Kulturní akce v obci Opatovice 

2023
10 000 Kč

Obec Oprostovice Přerov
Oslavy 655 let obce Oprostovice a 

80 let SDH
10 000 Kč

Obec Pavlovice u Přerova Přerov
Hudební Pavlovice Václava 

Drábka 2023
60 000 Kč

Obec Petrov nad Desnou Šumperk Petrovské slavnosti. 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Obec Rájec Šumperk Oslavy 750 let obce Rájec 10 000 Kč

Obec Rapotín Šumperk Vánoční skláření 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Obec Rapotín Šumperk Sklářský workshop 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Obec Rouské Přerov Činnost knihovny Rouské 2023 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Obec Senice na Hané Olomouc
Regionální košt pálenky v Senici 

na Hané
0 Kč

příklady: žadatel dosud nerealizoval projekt, na nějž žádá o dotaci, průměrný počet účastníků je do 250, žadatel vyvíjí činnost 

v oblasti související s projektem méně než 5 let, lokální propagace Olomouckého kraje, projekt není v rámci Olomouckého 

kraje jedinečný, projekt nezvyšuje kvalitu kulturní nabídky v Olomouckém kraji, nízký počet realizovaných výstupů projektu pro 

veřejnost, projekt dostatečně nerozvíjí kreativitu a nespolupracuje s aktéry kulturních odvětví Olomouckého kraje, projekt 

dostatečně nepodporuje aktivity rodin s dětmi a nepracuje s osobami se zdravotním postižením, projekt dostatečně 

nepodporuje aktivity sloužící k zachování tradic lidové kultury nebo nevyužívá památek Olomouckého kraje

Obec Soběchleby Přerov
Soběchlebské hody včera a dnes 

2023
30 000 Kč

Obec Střeň Olomouc Den obce Střeň - Komárfest 2023 20 000 Kč

Obec Svésedlice Olomouc Hody Svésedlice 2023 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Obec Štarnov Olomouc
Mikulášské hody obce Štarnov 

2023
40 000 Kč

13



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

Obec Štarnov Olomouc Dětský den - Štarnov 2023 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Obec Tučín Přerov
Hudební festival Tučínský 

špekáček 2023
20 000 Kč

Obec Velké Losiny Šumperk
Velkolosinské svatojánské 

slavnosti
100 000 Kč

Obec Velké Losiny Šumperk
Velkolosinský kulturní festival 

2023
120 000 Kč

Obec Víceměřice Prostějov Gulášvar 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Obec Vikýřovice Šumperk
Vikýřovice - kácení máje s 

dětským dnem
10 000 Kč

Obec Všechovice Přerov
Knihovna Všechovice - podpora 

kulturních aktivit 2023
10 000 Kč

Obec Zborov Šumperk Kultura v obci Zborov 10 000 Kč

Óježďák, z.s. Přerov
Jubilejní XV. ročník Ójezdského 

dy´ňobraní
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Okrašlovací spolek Lípa Přerov
Festival studentských filmů Pod 

Nebesy
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

OLArt21, z. s. Olomouc

50. ROČNÍK SVÁTKŮ PÍSNÍ 

OLOMOUC - MEZINÁRODNÍ 

FESTIVAL PĚVECKÝCH SBORŮ 

2023

90 000 Kč

Olomoucké barokní slavnosti z.s. Olomouc
Olomoucké barokní slavnosti XI. 

ročník
460 000 Kč

Olomoučánek z.s. Olomouc Hudební festival Světy Olomouc 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

ORION - Středisko volného času Němčice nad 

Hanou, příspěvková orgnizace
Prostějov

Festival volného času 

KROUŽKOBRANÍ
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

ORION - Středisko volného času Němčice nad 

Hanou, příspěvková orgnizace
Prostějov SLAVNOSTI PADAJÍCÍHO LISTÍ 0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Osobní Rozvoj Média, z.s. Praha
TV Magazín, Všechno co mám 

ráda v létě
40 000 Kč

Osvětová beseda Velká Bystřice, z.s. Olomouc Aprílové divadlení - 2. ročník 20 000 Kč

OUTDOOR FILMS s.r.o.
Ostrava - 

město

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 

OUTDOOROVÝCH FILMŮ - 21. 

ROČNÍK

20 000 Kč

P.A.K.O., Příležitostná Asociace Kulturního 

Obrození, z.s.
Olomouc XVIII. Blues rock Open 2023 0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

14



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

PAF, z. s. Olomouc
Celoroční provoz kulturní 

platformy PAF v roce 2023
40 000 Kč

PAF, z. s. Olomouc
PAF Industry: Pohyblivý obraz v 

současném umění 2023
30 000 Kč

PAF: LITR, p. s. Olomouc LITR 2023 40 000 Kč

PAF: LITR, p. s. Olomouc LITR 2023 rezidence 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Pachman Richard Praha
Ztracen ve Ztracené - olomoucký 

román Richarda Pachmana
30 000 Kč

PETARDA PRODUCTION a.s.
Ostrava - 

město
Paschalia Olomucensia 100 000 Kč

Pěvecký sbor Cantabile, z. s. Přerov

účast na mezinárodní sborové 

soutěži Ohrid Choir Festival, 

Makedonie 2023

90 000 Kč

Pigs production s.r.o.
Plzeň - 

město
Prima FRESH festival 0 Kč žádost vyřazena dle odst. 8.5. a) Pravidel dotačního programu

POST BELLUM, z. ú. Praha Komiks Olomoucké hrdinky 90 000 Kč

POST BELLUM, z. ú. Praha Festival Paměti národa 50 000 Kč

Priessnitzovy léčebné lázně a.s. Jeseník

Tradiční kulturní aktivity v 

Priessnitzových léčebných 

lázních 2023 - celoroční činnost

130 000 Kč

ProArte21 z.s. Přerov
Adventní koncerty - Olomouc 

2023
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

PRO-BIO, obchodní společnost s.r.o. Šumperk 16. ročník Bioslavností 90 000 Kč

Radio Haná, s.r.o. Olomouc

Podpora kultury v Olomouckém 

kraji - hudební Objev roku Radia 

Haná ve třech hlavních 

kategoriích pop music, rock 

music a electronic music/DJ's

110 000 Kč

Roman Janků Management s.r.o. Kolín Klášterní hudební slavnosti 2023 360 000 Kč

RSKM DĚTI DĚTEM, spolek Šumperk Pomáhejme společně 2023 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Růžička Michal Brno-město
Kniha hanácké vulgární 

poetoterapie
10 000 Kč

Ryzáček, z.s. Šumperk Veřejné akce na Ryzáčku 10 000 Kč

Řeka Morava pro Olomouc z.s. Olomouc

Kultura pro Olomoucky´ kraj s 

Olodvorkem A Festivalem Rˇeka 

ma´ dusˇi

110 000 Kč

15



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

Římskokatolická farnost Dobromilice Prostějov

Oslava výročí 670 let od první 

písemné zmínky o farnosti 

Dobromilice

10 000 Kč

Římskokatolická farnost Dobromilice Prostějov

10. ročník benefičního koncertu v 

kostele Všech svatých v 

Dobromilicích

0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Římskokatolická farnost Dobromilice Prostějov

10. ročník benefičního koncertu v 

kostele Všech svatých v 

Dobromilicích spojený s farním 

odpolednem

0 Kč žádost stornována

Římskokatolická farnost Šternberk Olomouc DNY RODU STERNBERGŮ 2023 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Římskokatolická farnost Velký Újezd u 

Olomouce
Olomouc

Vánoční koncert: J. J. Ryba - 

Česká mše vánoční "Hej mistře!"
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Římskokatolická farnost Želeč u Prostějova Prostějov
Hodové slavnosti 2023 - výročí 

160 od založení farnosti v Želči
10 000 Kč

Římskokatolická farnost Želeč u Prostějova Prostějov
Umělecké a výchovné koncerty v 

Želči v roce 2023
10 000 Kč

SANATORIUM EDEL s.r.o. Jeseník
Za Edel! aneb kulturní léto v 

léčebném parku Edel
20 000 Kč

SCULPTURE LINE s.r.o. Praha Sculpture Line 240 000 Kč

Sdružení D, z.ú. Olomouc

Celoroční aktivity pro děti i 

dospělé v oblasti dětského 

divadla a literatury včetně 

festivalu

PODĚS

140 000 Kč

Sdružení obcí mikroregionu Bystřička Olomouc
Den regionu Bystřička a veřejná 

poznávací cyklojízda 2023
90 000 Kč

Sdružení obcí mikroregionu Království Olomouc
Kulturní rok v mikroregionu 

Království 2023
30 000 Kč

Sdružení válečných veteránů ČR
Praha - 

západ

Činnost spojená s přípravou, 

organizováním a realizací akcí 

Krajské organizace Sdružení 

válečných veteránů Olomouckého 

kraje

0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bušín Šumperk Bušínská pouť 2023 10 000 Kč

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dzbel Prostějov Pohádkový les 20 000 Kč

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hoštejn Šumperk Hoštejn model cup 10 000 Kč

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Krakovec Prostějov
Tradiční pouťová zábava, setkání 

rodáků
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Krakovec Prostějov

Tradiční Vánoční sousedské 

setkání , rozsvícení Vánočního 

stromku

0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Krakovec Prostějov 0 Kč žádost stornována

16



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Suchdol Prostějov
Tradiční ples Sboru dobrovolných 

hasičů Suchdol
0 Kč žádost vyřazena dle odst. 8.5. a) Pravidel dotačního programu

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Suchdol Prostějov Suchdolská traktorpárty 0 Kč žádost vyřazena dle odst. 8.5. a) Pravidel dotačního programu

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zborov Šumperk
Kulturně - soutěžní rok s SDH 

Zborov
10 000 Kč

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Žádlovice Šumperk
Komentovaná procházka 

zámeckým parkem v Žádlovicích
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Schrothovy léčebné lázně s.r.o. Jeseník
SLAVNOSTI LÁZEŇSKÉ SEZONY 

2023
80 000 Kč

Sigmund Aleš
Hudební festival Dřevorockfest 

2023
300 000 Kč

Sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých České republiky, zapsaný spolek
Praha

Festival Dny umění nevidomých 

2023
20 000 Kč

SK Řetězárna z.s. Jeseník

1) Dětský karneval pro děti 

2) Dětský festival  

3) Vánoční taneční a hudební 

pohádka – Divadlo Petra Bezruče

0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Skřivánek Jiří Olomouc

S-KLUB 2023 – Celoroční kulturní 

činnost na populární olomoucké 

scéně.

270 000 Kč

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města 

Olomouce, o.p.s.
Olomouc Ekologické dny Olomouc 2023 350 000 Kč

Smíšený pěvecký sbor Vokál z.s. Přerov Celoroční činnost 60 000 Kč

Spolek GALIMATYÁŠ Šumperk
Komorní divadlo pro děti STUDIO 

MY DVĚ Šumperk
30 000 Kč

Spolek HAVRAN, Hraběšice a Krásné Šumperk
Hraběšický HAVRAN 2023 - 

kulturně-hudební odpoledne
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Spolek Kováři Olomouckého Kraje Olomouc
Olomoucký FORTEL aneb 

Hanácké kování 2023
10 000 Kč

Spolek Letní kino Olomouc, z.s. Olomouc
Kulturní program areálu Letního 

kina Olomouc pro rok 2023
160 000 Kč

Spolek múzických umění Šumperk Královské hudební slavnosti 2023 70 000 Kč

Spolek pro film a video Uničov Olomouc

Mladá kamera Uničov 2023 - 49. 

ročník soutěže mladých filmařů 

do 30 let

60 000 Kč

Spolek pro komorní hudbu při Moravské 

filharmonii Olomouc
Olomouc

Cyklus koncertů Spolku pro 

komorní hudbu 2023
40 000 Kč

Spolek ProART Brno-město
ProART v Telegraphu 2023 

(festival+company)
50 000 Kč

17



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

Spolek přátel a chovatelů koní čisté španělské 

rasy
Šumperk Den španělských koní 0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Spolek přátel olomouckého jazzu, z.s. Olomouc
Celoroční činnost Jazz Tibet 

Clubu
130 000 Kč

Spolek přátel umění Jeseník OSLAVY 75 LET ZUŠ JESENÍK 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Spolek rodičů a přátel školy ZŠ Milady 

Petřkové Velký Týnec, z.s.
Olomouc

Ples žáků 9. tříd ZŠ Milady 

Petřkové
0 Kč

příklady: žadatel dosud nerealizoval projekt, na nějž žádá o dotaci, průměrný počet účastníků je do 250, žadatel vyvíjí činnost 

v oblasti související s projektem méně než 5 let, lokální propagace Olomouckého kraje, projekt není v rámci Olomouckého 

kraje jedinečný, projekt nezvyšuje kvalitu kulturní nabídky v Olomouckém kraji, nízký počet realizovaných výstupů projektu pro 

veřejnost, projekt dostatečně nerozvíjí kreativitu a nespolupracuje s aktéry kulturních odvětví Olomouckého kraje, projekt 

dostatečně nepodporuje aktivity rodin s dětmi a nepracuje s osobami se zdravotním postižením, projekt dostatečně 

nepodporuje aktivity sloužící k zachování tradic lidové kultury nebo nevyužívá památek Olomouckého kraje

SPOLEK RODIČŮ ZUŠ ZÁBŘEH Šumperk
XIII. Mezinárodní interpretační 

kurzy Zábřeh
40 000 Kč

Spolek ručních řemesel Mohelnice Šumperk
Činnost Spolku ručních řemesel 

Mohelnice v roce 2023
20 000 Kč

Spolek Trend vozíčkářů Olomouc Olomouc Dny Zasukovaných tkaniček 2023 60 000 Kč

Spolek žen Rouské Přerov VZHŮRU KE HVĚZDÁM 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Statutární město Olomouc Olomouc
Mezinárodní festival vojenských 

hudeb
60 000 Kč

Statutární město Prostějov Prostějov
66. Wolkrův Prostějov, 41. 

Prostějovské hanácké slavnosti
470 000 Kč

Statutární město Přerov Přerov
Tradiční letní setkání 

partnerských měst v Přerově
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Stopy paměti z.s. Olomouc
Stopy paměti - rozhovory s 

pamětníky, rozšíření výstavy
90 000 Kč

Street Art Festival z.s. Olomouc Street Art Festival 2023 140 000 Kč

Středisko volného času Lipník nad Bečvou, 

příspěvková organizace
Přerov Advent 2023 50 000 Kč

Středisko volného času Lipník nad Bečvou, 

příspěvková organizace
Přerov Svatojakubské hody 2023 70 000 Kč

Střední škola, základní škola a mateřská škola 

pro sluchově postižené, Olomouc, 

Kosmonautů 4

Olomouc Paleta ticha 2023 0 Kč žádost vyřazena dle odst. 8.5. d) Pravidel dotačního programu

Studio Volantes, z.s. Olomouc
Studio Volantes - Celoroční 

činnost 2023
200 000 Kč

Sudetikus, z. s. Jeseník Jesnění 2023 50 000 Kč

Surbanz s.r.o.
Frýdek - 

Místek

Vydání románu Kletba lesního 

mlýna autora Wolfa Waldheima
80 000 Kč

18



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

Svaz českých divadelních ochotníků, z.s. Praha

Celostátní přehlídka monologů a 

dialogů Pohárek SČDO - 51. 

ročník

0 Kč žádost vyřazena dle odst. 8.5. a) Pravidel dotačního programu

Svaz učitelů tance ČR, z.s.
Praha - 

východ

FESTIVAL TANEČNÍHO MLÁDÍ 

2023 - 19. ročník - region  Severní 

Morava

10 000 Kč

Svazek obcí Mikroregionu Mohelnicko Šumperk
Den Mikroregionu Mohelnicko 

2023
20 000 Kč

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko Šumperk Den Mikroregionu Zábřežsko 2023 50 000 Kč

Svazek obcí regionu Ruda Šumperk Den regionu Ruda 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Štreit Jindřich Bruntál

Vydání knihy "Merkátor" s dějem 

a uměleckými fotografiemi 

Jindřicha Štreita ze srdce 

Olomouckého kraje

40 000 Kč

Šumperský Majáles, z.s. Šumperk ŠUMPERSKÝ MAJÁLES 2023 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Tábor bude, z. s. Prostějov
Pořádání letního dětského 

filmového tábora Tábor bude
40 000 Kč

Tělocvičná jednota Sokol Dobromilice Prostějov Soutěž o nejsilnějšího muže 0 Kč

příklady: žadatel dosud nerealizoval projekt, na nějž žádá o dotaci, průměrný počet účastníků je do 250, žadatel vyvíjí činnost 

v oblasti související s projektem méně než 5 let, lokální propagace Olomouckého kraje, projekt není v rámci Olomouckého 

kraje jedinečný, projekt nezvyšuje kvalitu kulturní nabídky v Olomouckém kraji, nízký počet realizovaných výstupů projektu pro 

veřejnost, projekt dostatečně nerozvíjí kreativitu a nespolupracuje s aktéry kulturních odvětví Olomouckého kraje, projekt 

dostatečně nepodporuje aktivity rodin s dětmi a nepracuje s osobami se zdravotním postižením, projekt dostatečně 

nepodporuje aktivity sloužící k zachování tradic lidové kultury nebo nevyužívá památek Olomouckého kraje

Tělocvičná jednota Sokol Kokory Přerov
HODOVÉ SLAVNOSTI V OBCI 

KOKORY V ROCE 2023
20 000 Kč

Tělocvičná jednota Sokol Kokory Přerov Dětský karneval 2023 10 000 Kč

Tenis klub Prostějov, a.s. Prostějov Divadelní přehlídka Aplaus 160 000 Kč

TJ Sokol Mrsklesy, z.s. Olomouc Mrskle(s)y RockFest 2023 40 000 Kč

TJ Sokol Slavíč, z.s. Přerov
Obohacení kulturního života v 

obci Slavíč 2023
0 Kč

Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Tvůrčí centrum Olomouc, z.s. Olomouc
Festival Opera Schrattenbach 

2023
130 000 Kč

uff z.s. Olomouc
UFF 2023 – 13. ročník festivalu 

současného umění v Uničově
80 000 Kč

Umělecké vzdělávání s.r.o. Brno-město ZUŠ Open 2023 80 000 Kč

Uničovská Přespolanka z.s. Olomouc

PROGRAM PODPORY KULTURY 

V OLOMOUCKÉM KRAJI 2023

Uničovská Přespolanka z.s.

0 Kč

příklady: žadatel dosud nerealizoval projekt, na nějž žádá o dotaci, průměrný počet účastníků je do 250, žadatel vyvíjí činnost 

v oblasti související s projektem méně než 5 let, lokální propagace Olomouckého kraje, projekt není v rámci Olomouckého 

kraje jedinečný, projekt nezvyšuje kvalitu kulturní nabídky v Olomouckém kraji, nízký počet realizovaných výstupů projektu pro 

veřejnost, projekt dostatečně nerozvíjí kreativitu a nespolupracuje s aktéry kulturních odvětví Olomouckého kraje, projekt 

dostatečně nepodporuje aktivity rodin s dětmi a nepracuje s osobami se zdravotním postižením, projekt dostatečně 

nepodporuje aktivity sloužící k zachování tradic lidové kultury nebo nevyužívá památek Olomouckého kraje

Unie výtvarných umělců Olomoucka, o.s. Olomouc

Publikační a výstavní činnost 

Unie výtvarných umělců 

Olomoucka (UVUO) v roce 2023

150 000 Kč

19



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

Univerzita Palackého v Olomouci Olomouc
Vydání dalšího svazku edice 

Olomoučtí fotografové
50 000 Kč

Vacek Zdeněk Olomouc Zdeněk Vacek - Zrozen pro oběť 10 000 Kč

Valenta Milan Šumperk Orbis pictus 20 000 Kč

Vejmola Tomáš Přerov Cestopis Africká jízda 90 000 Kč

Velkobystřická kulturní společnost z.s. Olomouc
Hanácké Woodstock 2023 - 

XIII.ročník
80 000 Kč

VESELÁ KAPELA, z. s. Šumperk Setkání dechovek 2023 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

VESELÁ KAPELA, z. s. Šumperk Moravský vrabec 2023 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Vevyvoji.cz, z.s Olomouc Na koně 0 Kč

příklady: žadatel dosud nerealizoval projekt, na nějž žádá o dotaci, průměrný počet účastníků je do 250, žadatel vyvíjí činnost 

v oblasti související s projektem méně než 5 let, lokální propagace Olomouckého kraje, projekt není v rámci Olomouckého 

kraje jedinečný, projekt nezvyšuje kvalitu kulturní nabídky v Olomouckém kraji, nízký počet realizovaných výstupů projektu pro 

veřejnost, projekt dostatečně nerozvíjí kreativitu a nespolupracuje s aktéry kulturních odvětví Olomouckého kraje, projekt 

dostatečně nepodporuje aktivity rodin s dětmi a nepracuje s osobami se zdravotním postižením, projekt dostatečně 

nepodporuje aktivity sloužící k zachování tradic lidové kultury nebo nevyužívá památek Olomouckého kraje

VILO servis s.r.o. Olomouc Šternberský Žleb 2023 240 000 Kč

Vlastivědná společnost muzejní v Olomouci z. 

s.
Olomouc

Muzejní tradice. Vlastenecký 

spolek muzejní, jeho muzeum a 

Vlastivědná společnost muzejní v 

Olomouci.

50 000 Kč

Vlastivědná společnost muzejní v Olomouci z. 

s.
Olomouc Baroko 2023 280 000 Kč

Vlastivědné muzeum Jesenicka, příspěvková 

organizace
Jeseník

Svatováclavské setkání v 

Jeseníku 2023
0 Kč

příklady: žadatel dosud nerealizoval projekt, na nějž žádá o dotaci, průměrný počet účastníků je do 250, žadatel vyvíjí činnost 

v oblasti související s projektem méně než 5 let, lokální propagace Olomouckého kraje, projekt není v rámci Olomouckého 

kraje jedinečný, projekt nezvyšuje kvalitu kulturní nabídky v Olomouckém kraji, nízký počet realizovaných výstupů projektu pro 

veřejnost, projekt dostatečně nerozvíjí kreativitu a nespolupracuje s aktéry kulturních odvětví Olomouckého kraje, projekt 

dostatečně nepodporuje aktivity rodin s dětmi a nepracuje s osobami se zdravotním postižením, projekt dostatečně 

nepodporuje aktivity sloužící k zachování tradic lidové kultury nebo nevyužívá památek Olomouckého kraje

Vlastivědné muzeum v Olomouci Olomouc
Kulturní léto na zámku Čechy pod 

Kosířem 2023
0 Kč žádost vyřazena dle odst. 8.5. d) Pravidel dotačního programu

Vlastivědné muzeum v Olomouci Olomouc
Kulturní léto 2023 v Arboretu Bílá 

Lhota
0 Kč žádost vyřazena dle odst. 8.5. d) Pravidel dotačního programu

Vlastivědné muzeum v Šumperku, příspěvková 

organizace
Šumperk

Edukační činnost v oboru 

archeologie na půdě 

Vlastivědného muzea v Šumperku

10 000 Kč

Vocantes, z. s. Přerov
Žádost o finanční podporu na 

činnost v roce 2023
30 000 Kč

Vogelová Pavlína Praha
Publikace: 30 let Galerie Jiřího 

Jílka v Šumperku
80 000 Kč

VOSA Šumvald, z.s. Olomouc Lokál fest Šumvald 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Vozák Daniel Přerov Benefice zaHranice 2023 40 000 Kč

20



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 - výsledky vyhodnocení dotačního programu

Název Okres Název akce/projektu
Schválená výše 

dotace
Odůvodnění nevyhovění žádosti

Všetička František Olomouc Morava a Slezsko literární. Díl 2. 50 000 Kč

Výbor pro Cenu Václava Buriana z. s. Olomouc
Cena Václava Buriana Olomouc 

2023
20 000 Kč

Výstaviště Flora Olomouc,a.s. Olomouc Vyznání růžím 380 000 Kč

Výstaviště Flora Olomouc,a.s. Olomouc Rozkvetlé památky 350 000 Kč

Za krásnou Olomouc Olomouc
Cena Rudolfa Eitelbergera 2023 

(VIII. ročník)
30 000 Kč

Za krásnou Olomouc Olomouc

Architektonický manuál okresu 

přerovského 1914–1948 (první 

fáze)

150 000 Kč

Zábřežská kulturní, s.r.o. Šumperk BRAVO ZÁBŘEH 2023 50 000 Kč

Zábřežská kulturní, s.r.o. Šumperk HVĚZDY NA HRADĚ 2023 90 000 Kč

Základní škola a Dům dětí a mládeže Krasohled 

Zábřeh, Severovýchod 484/26, okres Šumperk
Šumperk

Zpěvem nejen pro radost - 

Zábřežská Superstar a O 

hanáckyho kohóta 2023 - 

okrskové kolo mikroregionu 

Zábřežsko

10 000 Kč

Základní škola a Dům dětí a mládeže Krasohled 

Zábřeh, Severovýchod 484/26, okres Šumperk
Šumperk

Soutěž dětských recitátorů a 

recitačních kolektivů - Dětská 

scéna 2022 - okrskové kolo 

mikroregionu Zábřežsko

0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Základní umělecká škola "Žerotín" Olomouc, 

Kavaleristů 6
Olomouc

Umělecká činnost ZUŠ "Žerotín" 

Olomouc 2023
0 Kč žádost vyřazena dle odst. 8.5. d) Pravidel dotačního programu

Základní umělecká škola Iši Krejčího Olomouc, 

Na Vozovce 32
Olomouc

Mimoškolní reprezentativní 

vystoupení žákovských 

uměleckých souborů a orchestrů 

ZUŠ Iši Krejčího Olomouc v roce 

2023.

30 000 Kč

Zbránková Monika Přerov Guláš fest Hranice 2023 0 Kč
Neposkytnutí dotace z důvodu nedostatku finančních prostředků. Dle odstavce 9.7. a 9.8. Pravidel 

dotačního programu

Zbránková Monika Přerov Guláš fest Hranice 2023 0 Kč žádost stornována

Zlatohorsko kraj pokladů, příspěvková 

organizace
Jeseník První Letní festival 2023 0 Kč žádost vyřazena dle odst. 8.5. d) Pravidel dotačního programu

Židovská obec Olomouc Olomouc Stolpersteine 2023 20 000 Kč

Žurek Karel Olomouc

Kniha k 170 . výročí narození 

významné etnografky Františky 

Xavery Běhálkové

20 000 Kč

21


